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NORDANORDANORDA

Koncepcja pływalni już gotowa. 
Dobry prognostyk na Nowy Rok.

 Wkraczamy w 2023 rok, w którym obchodzić będziemy jubileusz 25-lecia Samorządności Powiatowej. Cieszy mnie  Wkraczamy w 2023 rok, w którym obchodzić będziemy jubileusz 25-lecia Samorządności Powiatowej. Cieszy mnie 

niezmiernie, że większość celów jakie obraliśmy na 2022 rok została z powodzeniem zrealizowana i nie przeszkodziły w tym niezmiernie, że większość celów jakie obraliśmy na 2022 rok została z powodzeniem zrealizowana i nie przeszkodziły w tym 

niepewne czasy. W nadchodzących miesiącach niezmiennie skupimy się na budowaniu przestrzeni i infrastruktury publicznej, nie niepewne czasy. W nadchodzących miesiącach niezmiennie skupimy się na budowaniu przestrzeni i infrastruktury publicznej, nie 

zabraknie również wyjątkowych wydarzeń. zabraknie również wyjątkowych wydarzeń. 

 Zapraszam do czytania NORDY i krótkiego podsumowania drugiego półrocza 2022 roku, który w Powiecie Puckim  Zapraszam do czytania NORDY i krótkiego podsumowania drugiego półrocza 2022 roku, który w Powiecie Puckim 

ogłoszony  był  Rokiem  Integracji  Społecznej.  Przeczytacie  o  podjętych  działaniach  i  inicjatywach  jakie  zrealizowaliśmy.ogłoszony  był  Rokiem  Integracji  Społecznej.  Przeczytacie  o  podjętych  działaniach  i  inicjatywach  jakie  zrealizowaliśmy.

 Drodzy Mieszkańcy Ziemi Puckiej!

 Wkraczamy w 2023 rok, w którym obchodzić będziemy jubileusz 25-lecia Samorządności Powiatowej. Cieszy mnie 

niezmiernie, że większość celów jakie obraliśmy na 2022 rok została z powodzeniem zrealizowana i nie przeszkodziły w tym 

niepewne czasy. W nadchodzących miesiącach niezmiennie skupimy się na budowaniu przestrzeni i infrastruktury publicznej, nie 

zabraknie również wyjątkowych wydarzeń. 

 Zapraszam do czytania NORDY i krótkiego podsumowania drugiego półrocza 2022 roku, który w Powiecie Puckim 

ogłoszony  był  Rokiem  Integracji  Społecznej.  Przeczytacie  o  podjętych  działaniach  i  inicjatywach  jakie  zrealizowaliśmy.

Jarosław Białk
Starosta Pucki 
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INWESTYCJEINWESTYCJEINWESTYCJE

DROGI
 Tematem wymagającym ciągłej uwagi samorządowców są drogi. W Powiecie Puckim konsekwentnie modernizowane są  Tematem wymagającym ciągłej uwagi samorządowców są drogi. W Powiecie Puckim konsekwentnie modernizowane są 

ich nawierzchnie. Także w 2022 roku poczyniono szereg inwestycji mających na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach. ich nawierzchnie. Także w 2022 roku poczyniono szereg inwestycji mających na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach. 

 Tematem wymagającym ciągłej uwagi samorządowców są drogi. W Powiecie Puckim konsekwentnie modernizowane są 

ich nawierzchnie. Także w 2022 roku poczyniono szereg inwestycji mających na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach. 

roku łącznie niemal . Do wakacji roku łącznie niemal . Do wakacji 10 mln złotych zrealizowano 10 mln złotych zrealizowano 

przebudowy skrzyżowań w trzech gminach Powiatu Puckiego przebudowy skrzyżowań w trzech gminach Powiatu Puckiego 

– Gminie Puck, Krokowa i Kosakowo, zbudowano też chodniki – Gminie Puck, Krokowa i Kosakowo, zbudowano też chodniki 

w Leśniewie, Jeldzinie, Karlikowie i Lubkowie oraz doświetlono w Leśniewie, Jeldzinie, Karlikowie i Lubkowie oraz doświetlono 

skrzyżowania w Mrzezinie i Smolnie. skrzyżowania w Mrzezinie i Smolnie. 

pieczeństwa pieszych jest pieczeństwa pieszych jest budowa sygnalizacji świetlnych budowa sygnalizacji świetlnych 

 Na realizację inwestycji z zakresu bezpieczeństwa 

pieszych Samorząd Powiatu Puckiego przeznaczył w 2022 

roku łącznie niemal . Do wakacji 10 mln złotych zrealizowano 

przebudowy skrzyżowań w trzech gminach Powiatu Puckiego 

– Gminie Puck, Krokowa i Kosakowo, zbudowano też chodniki 

w Leśniewie, Jeldzinie, Karlikowie i Lubkowie oraz doświetlono 

skrzyżowania w Mrzezinie i Smolnie. 

 Najnowszymi inwestycjami z zakresu poprawy bez-

pieczeństwa pieszych jest budowa sygnalizacji świetlnych 

Bezpieczeństwo pieszych

kolejne 3 mln
na poprawę bezpieczeństwa
pieszych

powiatowej1506-G pomiędzy powiatowej1506-G pomiędzy Łebczem, a Gnieżdżewem Łebczem, a Gnieżdżewem 

nr 1519G na odcinku (Gminia nr 1519G na odcinku (Gminia Kazimierz-Dębogórze Kazimierz-Dębogórze 

odcinku  Zadanie zrealizowano za odcinku  Zadanie zrealizowano za Sławoszynko-Parszczyce.Sławoszynko-Parszczyce.

kwotę ok. , z czego połowę stanowią środki kwotę ok. , z czego połowę stanowią środki 5,2 mln złotych5,2 mln złotych

 Plan remontów dróg w Powiecie Puckim można 

uznać za zrealizowany. W styczniu bieżącego roku 

mieszkańcom udostępniono wyremontowany odcinek drogi 

powiatowej1506-G pomiędzy Łebczem, a Gnieżdżewem 

(Gmina Puck) W sierpniu po przeprowadzonym remoncie do 

użytku oddany został drugi odcinek drogi powiatowej 

nr 1519G na odcinku (Gminia Kazimierz-Dębogórze 

Kosakowo). Również latem mieszkańcy Gminy Krokowa 

doczekali się nowej nawierzchni drogi powiatowej nr 1504G na 

odcinku  Zadanie zrealizowano za Sławoszynko-Parszczyce.

kwotę ok. , z czego połowę stanowią środki 5,2 mln złotych

pozyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Remont trzech odcinków zakończony

w dwóch miejscowościach w  - przy w dwóch miejscowościach w  - przy Gminie KosakowoGminie Kosakowo

przejściach dla pieszych znajdujących się przy przejściach dla pieszych znajdujących się przy ul. Pomorskie  ul. Pomorskie  

(droga powiatowa 1519G)  i skrzyżowaniu ulic (droga powiatowa 1519G)  i skrzyżowaniu ulic w Dębogórzuw Dębogórzu

Wiśniowej oraz  (droga powiatowa Wiśniowej oraz  (droga powiatowa  Kaszubskiej w Pierwoszynie Kaszubskiej w Pierwoszynie

uruchomiono 14 października. uruchomiono 14 października. Koszt obu inwestycji wyniósł Koszt obu inwestycji wyniósł 

ponad 1,9 mln złotychponad 1,9 mln złotych. Dofinansowanie w kwocie łącznie 400 . Dofinansowanie w kwocie łącznie 400 

w dwóch miejscowościach w  - przy Gminie Kosakowo

przejściach dla pieszych znajdujących się przy ul. Pomorskie  

(droga powiatowa 1519G)  i skrzyżowaniu ulic w Dębogórzu

Wiśniowej oraz  (droga powiatowa  Kaszubskiej w Pierwoszynie

1517G). W Dębogórzu z uwagi na sąsiedztwo szkoły 

podstawowej wykonano też sygnalizację świetlną z detekcją 

prędkości. Sygnalizacje świetlne w Gminie Kosakowo 

uruchomiono 14 października. Koszt obu inwestycji wyniósł 

ponad 1,9 mln złotych. Dofinansowanie w kwocie łącznie 400 

tysięcy złotych Powiat Pucki pozyskał z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Pozostałe środki na realizację zadań pochodzą 

z budżetu samorządów Powiatu Puckiego i Gminy Kosakowo.

Sygnalizacja świetlnaSygnalizacja świetlna
Dębogórze Dębogórze 
Sygnalizacja świetlna
Dębogórze 

Droga powiatowa 1519GDroga powiatowa 1519G
Kazimierz - Dębogórze Kazimierz - Dębogórze 
Droga powiatowa 1519G
Kazimierz - Dębogórze 
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Przyszłość szosy pomiędzy Dębkami a Odargowem

nr 1502G na odcinku . Powiat Pucki otrzymał nr 1502G na odcinku . Powiat Pucki otrzymał Dębki-OdargowoDębki-Odargowo

 Dobre wieści na przyszłość kierujemy także do 

mieszkańców północnej części Gminy Krokowa oraz 

przybywających w te rejony turystów. Starosta Pucki 

zapowiedział realizację dużej inwestycji na drodze powiatowej 

nr 1502G na odcinku . Powiat Pucki otrzymał Dębki-Odargowo

Wygodniejszy dostęp do
instytucji społecznych 
Powiatu Puckiego

pominąć niewielką, ale istotną z punktu poprawy pominąć niewielką, ale istotną z punktu poprawy dostępności dostępności 

do budynków użyteczności publicznej, do budynków użyteczności publicznej, drogę wewnętrzną drogę wewnętrzną 

przy ul. Kolejowej 7 Droga ta stanowi dojazd do przy ul. Kolejowej 7 Droga ta stanowi dojazd do w Pucku. w Pucku. 

zadania wyniosła ponad zadania wyniosła ponad 540 tysięcy złotych z budżetu 540 tysięcy złotych z budżetu 

Powiatu.Powiatu.

 Wspominając inwestycje drogowe nie sposób 

pominąć niewielką, ale istotną z punktu poprawy dostępności 

do budynków użyteczności publicznej, drogę wewnętrzną 

przy ul. Kolejowej 7 Droga ta stanowi dojazd do w Pucku. 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku, Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Pucku, internatu Specjalne-

go Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pucku i części szkoły 

zawodowej. Remont sprawił, że dojazd ten jest teraz 

bezpieczniejszy i znacznie ułatwiony, w szczególności dla osób 

z niepełnosprawnościami, niesamodzielnych i mających 

problemy w poruszaniu się. Nauczyciele Powiatowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku 

zyskali też miejsca parkingowe na terenie szkoły. Realizacja 

zadania wyniosła ponad 540 tysięcy złotych z budżetu 

Powiatu.

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
 Inwestycje infrastrukturalne w Roku Integracji Społecznej w dużej mierze skupiły się wokół zapewnienia jak najlepszych  Inwestycje infrastrukturalne w Roku Integracji Społecznej w dużej mierze skupiły się wokół zapewnienia jak najlepszych 

warunków bytowych najbardziej potrzebującym mieszkańcom Powiatu Puckiego - mowa o mieszkańcach Domu Pomocy warunków bytowych najbardziej potrzebującym mieszkańcom Powiatu Puckiego - mowa o mieszkańcach Domu Pomocy 

Społecznej w Lubkowie i wychowankach Placówki Opiekuńczej w Kłaninie.Społecznej w Lubkowie i wychowankach Placówki Opiekuńczej w Kłaninie.

 Inwestycje infrastrukturalne w Roku Integracji Społecznej w dużej mierze skupiły się wokół zapewnienia jak najlepszych 

warunków bytowych najbardziej potrzebującym mieszkańcom Powiatu Puckiego - mowa o mieszkańcach Domu Pomocy 

Społecznej w Lubkowie i wychowankach Placówki Opiekuńczej w Kłaninie.

Trwa remont Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie

inwestycji podpisali umowę na inwestycji podpisali umowę na termomodernizację budynku termomodernizację budynku 

Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie.Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie. Umowa opiewa na  Umowa opiewa na 

blisko , z czego stanowi dofinansowanie blisko , z czego stanowi dofinansowanie  5,6 mln zł 5,6 mln zł  2,5 mln zł  2,5 mln zł 

tam windę za ponad  tam windę za ponad   500 tys. złotych. 500 tys. złotych.

 13 stycznia Starosta Pucki Jarosław Białk i wykonawca 

inwestycji podpisali umowę na termomodernizację budynku 

Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie. Umowa opiewa na 

blisko , z czego stanowi dofinansowanie  5,6 mln zł  2,5 mln zł 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Na realizację 

przedsięwzięcia przewi-dziano 2 lata. Zostaną w tym czasie 

wymienione okna, drzwi, wszelkie instalacje (elektryczna, co, 

cwu), wyremontowane pomieszczenia na poszczególnych 

piętrach, a budynek zostanie ocieplony i pomalowany także 

z zewnątrz. To kolejna, na przestrzeni roku, inwestycja 

w budynek DPS Lubkowo.  W 2021 Powiat Pucki wybudował 

tam windę za ponad   500 tys. złotych.

na ten cel promesę  z Programu Polski Ład. na ten cel promesę  z Programu Polski Ład.  16 mln złotych 16 mln złotychna ten cel promesę  z Programu Polski Ład.  16 mln złotych

Powiat Pucki będzie musiał dołożyć zaledwie 10% tej kwoty. 

Prace prowadzone będą w trzech etapach, a ich zakończenia 

przewidywane są na 2025 rok.

 Pomieszczenia pensjonariuszy, powierzchnie wspólne, 

sanitariaty i pomieszczenia administracyjne zaczynają już  

nabierać  nowoczesnego  kształtu.

Droga wewnętrzna do budynków Droga wewnętrzna do budynków 
użyteczności publicznej w Puckuużyteczności publicznej w Pucku
Droga wewnętrzna do budynków 
użyteczności publicznej w Pucku

Dom Pomocy Społecznej Dom Pomocy Społecznej 
w Lubkowie w Lubkowie 
Dom Pomocy Społecznej 
w Lubkowie 
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Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Kłaninie rośnie w oczach

nowej siedziby Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej 

w Kłaninie.w Kłaninie. 

 4,2 mln złotych na realizację projektu Powiat Pucki na realizację projektu Powiat Pucki 

pozyskał z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. pozyskał z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. 

podsumował w swoich mediach społecznościowych Starosta Starosta 

Pucki Jarosław Białk.Pucki Jarosław Białk.

 12 lipca w Starostwie Powiatowym w Pucku podpisano 

z wykonawcami umowę na zapowiadaną od dawna budowę 

nowej siedziby Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej 

w Kłaninie. 

 4,2 mln złotych na realizację projektu Powiat Pucki 

pozyskał z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. 

„Bardzo się cieszę. Przed dwoma laty zaczęliśmy przygoto-

wywać projekt. Dzisiaj podpisaliśmy umowę na budowę 

pięknego nowego domu dla Placówki Opiekuńczo- 

Wychowawczej w Klaninie. Za 24 miesiące otwarcie” -

podsumował w swoich mediach społecznościowych Starosta 

Pucki Jarosław Białk.

 Przyszli mieszkańcy nie mogą się doczekać przepro-

wadzki do nowego domu. Już teraz postanowili wmurować 

w fundamenty  kapsułę czasu. W kapsule umieścili opis swoich 

planów, marzeń i przyszłości, osobiste przemyślenia, zdjęcia 

ło się  13 września 2022 r. w Kłaninie. 13 września 2022 r. w Kłaninie. 

oraz aktualną gazetę. Wydarzenie wmurowania kapsuły odby-

ło się  13 września 2022 r. w Kłaninie. 

 Tempo budowy placówki jest zadziwiające. Dziś już 

można zobaczyć ściany i zarys przyszłej siedziby placówki. 

Przeprowadzka czeka podopiecznych za mniej więcej półtora 

roku.

SZKUNER
 Powiatowa spółka Szkuner Sp. z o.o., trudniąca się m.in. połowami, przetwórstwem rybnym i działalnością stoczniową,  Powiatowa spółka Szkuner Sp. z o.o., trudniąca się m.in. połowami, przetwórstwem rybnym i działalnością stoczniową, 

w ostatnich latach może pochwalić się dodatnimi wynikami finansowymi. Jak mówi jej prezes - Witold Wawrzonkoski, w ostatnich latach może pochwalić się dodatnimi wynikami finansowymi. Jak mówi jej prezes - Witold Wawrzonkoski, 

wypracowane zyski przeznaczane są na rozwój spółki, a plany na najbliższe lata są bardzo ambitne. Szkuner chce otworzyć się na wypracowane zyski przeznaczane są na rozwój spółki, a plany na najbliższe lata są bardzo ambitne. Szkuner chce otworzyć się na 

rynek  offshore  oraz  pozyskać  fundusze  na  inwestycje  w  morskie  farmy  wiatrowe.rynek  offshore  oraz  pozyskać  fundusze  na  inwestycje  w  morskie  farmy  wiatrowe.

 Powiatowa spółka Szkuner Sp. z o.o., trudniąca się m.in. połowami, przetwórstwem rybnym i działalnością stoczniową, 

w ostatnich latach może pochwalić się dodatnimi wynikami finansowymi. Jak mówi jej prezes - Witold Wawrzonkoski, 

wypracowane zyski przeznaczane są na rozwój spółki, a plany na najbliższe lata są bardzo ambitne. Szkuner chce otworzyć się na 

rynek  offshore  oraz  pozyskać  fundusze  na  inwestycje  w  morskie  farmy  wiatrowe.

 Spółka Szkuner Sp. z o.o. zarządza portem rybackim 

we Władysławowie oraz tamtejszą stocznią. Posiada też 

własną flotę kutrów rybackich i przetwórnię ryb. Przez kilka 

ostatnich lat był prowadzony program restrukturyzacji 

przedsiębiorstwa. Działania ratunkowe spowodowały, że 

dzisiaj Szkuner przynosi dochody, a zarząd może myśleć 

o rozwoju przedsiębiorsta. Wejście do sieci transportu 

morskiego na południowym Bałtyku, rozwój funkcji 

turystycznych, przetwórstwa rybnego, a także stoczni oraz 

stworzenie bazy serwisowej dla morskich elektrowni wiatro-

wych to tylko niektóre plany rozwoju na najbliższe lata. 

spotkania dyrektora projektu przedsiębiorstwa BC-wind Ocean BC-wind Ocean 

Winds,Winds, Kacpra Kostrzewy, Prezesa powiatowej spółki Szkuner 

Jarosława Białka. Podpisano umowę przedwstępną, której Podpisano umowę przedwstępną, której 

założenia mają przekształcić port i nabrzeże w bazę założenia mają przekształcić port i nabrzeże w bazę 

operacyjno - konserwacyjną morskiej farmy wiatrowejoperacyjno - konserwacyjną morskiej farmy wiatrowej. Przed-

 27 maja w Porcie we Władysławowie doszło do 

spotkania dyrektora projektu przedsiębiorstwa BC-wind Ocean 

Winds, Kacpra Kostrzewy, Prezesa powiatowej spółki Szkuner 

Sp. z o.o. Witolda Wawrzonkoskiego i Starosty Puckiego 

Jarosława Białka. Podpisano umowę przedwstępną, której 

założenia mają przekształcić port i nabrzeże w bazę 

operacyjno - konserwacyjną morskiej farmy wiatrowej. Przed-

miotem umowy są tereny z przeznaczeniem magazynowo - 

logistycznym o powierzchni 3000 m² oraz ok. 60 m. nabrzeża. 

Ocean Winds planuje rozpoczęcie działalności komercyjnej 

farmy wiatrowej BC-Wind w 2027.

„Władze powiatu puckiego konsekwentnie podejmują działania mające na celu pomoc najbardziej potrzebującym. Szczególnie 

gdy ta pomoc dotyczy dzieci. Budowa Nowej siedziby placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Kłaninie to ważna inwestycja, 

która pozwoli stworzyć godne warunki do życia dla podopiecznych. Już wkrótce będą mogli się cieszyć nowoczesnym 

i przyjaznym miejscem, którego standard ma stanowić namiastkę prawdziwego domu.”
Andrzej Rożek

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Nowa Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nowa Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza 
w Kłaninie w Kłaninie 
Nowa Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza 
w Kłaninie 

Umowa przedwstępna współpracy Umowa przedwstępna współpracy 
Szkuner Sp. z o.o. z Ocean WindsSzkuner Sp. z o.o. z Ocean Winds
Umowa przedwstępna współpracy 
Szkuner Sp. z o.o. z Ocean Winds

Port we WładysławowiePort we WładysławowiePort we Władysławowie
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 Remont Szpitala Puckiego i dostosowanie jego standardów do wymagań XXI wieku to temat będący stałym  elementem  Remont Szpitala Puckiego i dostosowanie jego standardów do wymagań XXI wieku to temat będący stałym  elementem 

zainteresowania zarówno przedstawicieli samorządu jak i samych mieszkańców Powiatu Puckiego. Temat budzi wiele emocji, nic zainteresowania zarówno przedstawicieli samorządu jak i samych mieszkańców Powiatu Puckiego. Temat budzi wiele emocji, nic 

dziwnego – szpital to miejsce, do którego trafia się w trudnym czasie choroby. Dobre warunki bytowe pacjentów pomagają dziwnego – szpital to miejsce, do którego trafia się w trudnym czasie choroby. Dobre warunki bytowe pacjentów pomagają 

w skutecznej rekonwalescencji. Generalny remont przeszły już oddziały: pediatrii oraz chorób Wewnętrznych. Działa także nowa w skutecznej rekonwalescencji. Generalny remont przeszły już oddziały: pediatrii oraz chorób Wewnętrznych. Działa także nowa 

Pracownia  Diagnostyki Laboratoryjnej. Pora na kolejne kroki.Pracownia  Diagnostyki Laboratoryjnej. Pora na kolejne kroki.

 Remont Szpitala Puckiego i dostosowanie jego standardów do wymagań XXI wieku to temat będący stałym  elementem 

zainteresowania zarówno przedstawicieli samorządu jak i samych mieszkańców Powiatu Puckiego. Temat budzi wiele emocji, nic 

dziwnego – szpital to miejsce, do którego trafia się w trudnym czasie choroby. Dobre warunki bytowe pacjentów pomagają 

w skutecznej rekonwalescencji. Generalny remont przeszły już oddziały: pediatrii oraz chorób Wewnętrznych. Działa także nowa 

Pracownia  Diagnostyki Laboratoryjnej. Pora na kolejne kroki.

Wygodne i dostępne 
laboratorium Szpitala
Puckiego

nowa  w Szpitalu  Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej

dostęp do windy, wygodna poczekalnia, nowoczesny Punkt Punkt 

PobrańPobrań i ułatwienia dla osób niepełnosprawnych.

nowotworów). Nowym laboratorium kieruje dr n. med. Tomasz  dr n. med. Tomasz 

Kozioł, Kozioł, oferta pracowni dostępna jest na: 

Puckiego za ok. Część tych środków  2,3 mln złotych.  2,3 mln złotych. 

 Jeszcze tego lata została otwarta i udostępniona 

mieszkańcom Ziemi Puckiej i odwiedzającym nas turystom 

nowa  w Szpitalu  Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej

Puckim. Nowości jakie zastali pacjenci to przede wszystkim 

dostęp do windy, wygodna poczekalnia, nowoczesny Punkt 

Pobrań i ułatwienia dla osób niepełnosprawnych.

 Laboratorium w razie konieczności gotowe jest 

wykonywać badania (np. pilne badania dla pacjentów 

przebywających na oddziałach) przez 24 godziny na dobę. 

Innowacją jest też możliwość odbioru wyników on-line, a także 

różne akcje promocyjne, pozwalające wykonywać badania 

komercyjne w atrakcyjnych cenach (np. zbadać poziom 

witaminy D, czy skorzystać z pakietu diagnostyki 

nowotworów). Nowym laboratorium kieruje dr n. med. Tomasz 

Kozioł, oferta pracowni dostępna jest na: 

https://www.szpitalpucki.pl/laboratorium/.

 Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej została 

wyremontowana wraz z częścią administracyjną Szpitala 

Puckiego za ok. Część tych środków  2,3 mln złotych. 

pochodziła z projektu termomodernizacji budynku A Szpitala 

Puckiego dofinansowanego z NFOŚiGW.

Oddział Chorób Wewnętrznych - przyjazny pacjentom,
funkcjonalny dla personelu

odnowiony . Interna, wzorem Oddział Chorób WewnętrznychOddział Chorób Wewnętrznych

 Również w lipcu bieżącego roku rozpoczął działanie 

odnowiony . Interna, wzorem Oddział Chorób Wewnętrznych

pozostałych części szpitala, przeszła termomodernizację za 

środki pozyskane z Budżetu Państwa będących w dyspozycji 

Wojewody Pomorskiego, a więc wymianę okien, wszelkich 

instalacji, oświetlenia i ogrzewania (wraz z 146 grzejnikami). 

Środki na remont przekazał też Wojewoda Pomorski – za nie  

dokonano prac wykończeniowych, wyremontowano sanita-

riaty, a także wymieniono wszelkie instalacje medyczne, 

zamontowano monitoring i system przeciwpożarowy. 

Dodatkowe fundusze Szpital Pucki otrzymał także z Samo-

rządu Województwa Pomorskiego. Placówka postanowiła 

o zawnioskowanie rozszerzenia prac o doposażenie Oddziału 

Chorób Wewnętrznych poprzez: montaż klimatyzacji 

i agregatu próżniowego, wymianę mebli w pomieszczeniach 

dla personelu i zakup kardiomonitorów do sali intensywnego 

największego oddziału Szpitala Puckiego wynniesie ok.  

5,5 mln zł.5,5 mln zł.

Pełna realizacja wszystkich inwestycji na puckiej internie 

przewidziana będzie do końca 2022 roku. Remont 

największego oddziału Szpitala Puckiego wynniesie ok. 

5,5 mln zł.

Nowe laboratorium Nowe laboratorium 
w Szpitalu Puckim w Szpitalu Puckim 
Nowe laboratorium 
w Szpitalu Puckim 

Nowy Oddział Chorób Wewnętrznych Nowy Oddział Chorób Wewnętrznych 
w puckim szpitalu w puckim szpitalu 
Nowy Oddział Chorób Wewnętrznych 
w puckim szpitalu 

www.powiat.puck.pl

https://www.szpitalpucki.pl/laboratorium/
https://www.szpitalpucki.pl/laboratorium/
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Nowe oblicze zabytkowej części 
Szpitala Puckiego 

 Neogotycki Budynek „B” Szpitala Puckiego, czyli byłą Neogotycki Budynek „B” Szpitala Puckiego, czyli byłą 

siedzibę zakonu sióstr Elżbietanek czeka remont dachu oraz siedzibę zakonu sióstr Elżbietanek czeka remont dachu oraz 

zagospodarowanie poddasza.zagospodarowanie poddasza.

budynków szpitala jest  W ramach robót naprawa dachu.naprawa dachu.

 Neogotycki Budynek „B” Szpitala Puckiego, czyli byłą 

siedzibę zakonu sióstr Elżbietanek czeka remont dachu oraz 

zagospodarowanie poddasza.

 Dzięki dofinansowaniu ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej także 

i w tym budynku prowadzone są prace termomodernizacyjne. 

Ostatnim elementem nie ujętym w zakresie termomodernizacji 

budynków szpitala jest  W ramach robót naprawa dachu.

budowlanych prowadzone są obecnie następujące prace: 

remont konstrukcji dachowej wraz z wymianą uszkodzonych 

jej części, rozbiórkę istniejącego pokrycia, wykonanie warstwy 

izolacyjnej, wykonanie nowych łat oraz nowego pokrycia 

Postępy prac w Szpitalu Puckim obiektem
zainteresowania Premiera RP

 19 sierpnia Prezes Rady Ministrów Mateusz Mora-19 sierpnia Prezes Rady Ministrów Mateusz Mora-

wiecki wiecki złożył wizytę w Szpitalu Puckim. W zainteresowaniu 

 19 sierpnia Prezes Rady Ministrów Mateusz Mora-

wiecki złożył wizytę w Szpitalu Puckim. W zainteresowaniu 

Prezesa Rady Ministrów znalazły się niedawno ukończone 

inwestycje i postęp prac w powiatowej placówce, na którą 

z rządowych środków w ostatnich miesiącach przeznaczono 

miliony złotych. 

 Szczególną uwagę podczas wizyty premiera poświę-

cono Oddziałowi Pediatrii oraz Oddziałowi Chorób Wewnętrz-

nych i wysokim standardom, jakie spełniają na tle innych 

szpitali powiatowych. Starosta Pucki Jarosław Białk oraz 

władze szpitala oprowadzili premiera po świeżo oddanych do 

użytku oddziałach. Rozmawiano też o planach na przyszłość - 

obecnym remoncie dachu placówki i planowanej budowie 

nowoczesnego bloku operacyjnego.

Izba Przyjęć - wizytówką 
szpitala

 Obecnie trwają prace remontowe na Izbie Przyjęć trwają prace remontowe na Izbie Przyjęć 

Puckiego Szpitala.Puckiego Szpitala. Standardowo już na oddziale zostanie 

 Obecnie trwają prace remontowe na Izbie Przyjęć 

Puckiego Szpitala. Standardowo już na oddziale zostanie 

wymienione wszystko - od okien i podłóg, przez wszelkie 

instalacje, sanitariaty i wyposażenie. Izba Przyjęć jest miejscem, 

do którego w pierwszej kolejności kierują się pacjenci. Wiele 

uwagi poświęcono więc, by w przyszłości stała się miejscem 

dostępnym dla każdego – od  osoby niesamodzielnej, przez 

osoby niepełnosprawne ruchowo po mieszkańców 

z problemami wzrokowymi i słuchowymi. Oddanie do użytku 

nowej Izby Przyjęć będzie zwieńczeniem prac prowadzonych 

we wnętrzu budynku „A” szpitala. Odmieniona Izba będzie 

gotowa z początkiem 2023 roku.

 Planowana wartość inwestycji: 5 mln zł, 5 mln zł, 

Ład”: 4,5 mln zł.4,5 mln zł.

 dachu z dachówki ceramicznej powlekanej.

 Planowana wartość inwestycji: 5 mln zł, 

Dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski 

Ład”: 4,5 mln zł.

„Dostosowanie Szpitala Puckiego do standardów XXI wieku to jeden z priorytetów polityki prowadzonej przez władze powiatu 

puckiego. Dzięki determinacji wielu osób przechodzi on największy w swojej historii remont. Podejmowane działania mają 

charakter kompleksowy i sprawiają, że szpital z każdym dniem zyskuje nowe piękniejsze oblicze, by efektywnie odpowiadać na 

potrzeby pacjentów oraz być przyjaznym miejscem pracy dla personelu medycznego. ”

Szymon Dettla� 
Wiceprzewodniczący Komisji ds. Promocji, Turystyki i Strategii Rozwoju Powiatu Puckiego

Remont izby przyjęć Remont izby przyjęć 
w puckim szpitalu w puckim szpitalu 
Remont izby przyjęć 
w puckim szpitalu 

Remont dachu neogotyckiej Remont dachu neogotyckiej 
części Szpitala Puckiego części Szpitala Puckiego 
Remont dachu neogotyckiej 
części Szpitala Puckiego 

Wizyta Prezesa Rady Ministrów Wizyta Prezesa Rady Ministrów 
w puckim szpitalu w puckim szpitalu 
Wizyta Prezesa Rady Ministrów 
w puckim szpitalu 
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nych przez Powiat Pucki 1 września 2022 roku naukę  1 września 2022 roku naukę 

rozpoczęło niemal 800 pierwszoklasistów. rozpoczęło niemal 800 pierwszoklasistów. Poza atrakcyjnymi 

naukę w klasach o nowych profilachnaukę w klasach o nowych profilach. W liceum innowacją jest 

klasa o profilu Klasa ta psychologiczno-społecznym. psychologiczno-społecznym. 

kształcenia, takie jak: technik grafiki i poligrafii cyfrowej,  technik grafiki i poligrafii cyfrowej,  

technik obsługi ruchu turystycznego oraz technik informatyk technik obsługi ruchu turystycznego oraz technik informatyk 

 Niemalże do końca lipca trwała walka o miejsca 

w szkołach ponadpodstawowych, jako że absolwentów było 

znacznie więcej niż w roku poprzednim oraz wyniki uzyskane 

przez tegorocznych ósmoklasistów z egzaminów końcowych 

były wyższe niż w poprzednich latach. Trudno było się dostać 

do wymarzonych szkół czy profili klas ogólnokształcących lub 

zawodowych. W powiecie puckim liczba tegorocznych 

absolwentów klas ósmych była o 35% wyższa niż w roku 

ubiegłym. Ostatecznie w trzech zespołach szkół prowadzo-

nych przez Powiat Pucki 1 września 2022 roku naukę 

rozpoczęło niemal 800 pierwszoklasistów. Poza atrakcyjnymi 

warunkami w szkołach, nowocześnie wyposażonych klasach 

i pracowniach do powiatowych szkół przyciągnęły uczniów 

nowości programowe. W 1 Liceum Ogólnokształcącym 

w Pucku i Powiatowym Zespole Szkół w Kłaninie rozpoczęto 

naukę w klasach o nowych profilach. W liceum innowacją jest 

klasa o profilu Klasa ta psychologiczno-społecznym. 

skierowana jest do uczniów zainteresowanych psychologią, 

biologią człowieka, relacjami społecznymi i pedagogiką. 

Z kolei w Powiatowym Zespole Szkół im. Stanisława Staszica 

w Kłaninie z dużym zainteresowaniem tegorocznych absol-

wentów szkół podstawowych spotkały się nowe kierunki 

kształcenia, takie jak: technik grafiki i poligrafii cyfrowej,  

technik obsługi ruchu turystycznego oraz technik informatyk 

PUCKIPUCKIPOWIAT 

o  specjalności  programowanie  mikrokomputerówo  specjalności  programowanie  mikrokomputerów. 

i Ustawicznego postawiono na sprawdzone kierunki. 354 354 

uczniówuczniów rozpoczęło tam naukę w zawodach: technik logistyk, 

żywienia i usług gastronomicznych. Kolejne  50 osób50 osób

rozpoczęło tam naukę w  Branżowej Szkole I stopnia. Branżowej Szkole I stopnia.

45 % absolwentów niższego etapu edukacyjnego zaś w roku w roku 

2022 to już 68% młodzieży kończącej szkoły podstawowe 2022 to już 68% młodzieży kończącej szkoły podstawowe 

wybrało kształcenie w szkołach prowadzonych przez Powiat wybrało kształcenie w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Pucki. Pucki. O dobrej jakości kształcenia świadczą wysokie wyniki 

egzaminów zewnętrznych potwierdzone zdobyciem srebrnej srebrnej 

i brązowej  tarczy w rankingu Perspektyw 2021.i brązowej  tarczy w rankingu Perspektyw 2021. W tym roku 

7. miejscu  w  Województwie  Pomorskim! 7. miejscu  w  Województwie  Pomorskim! 

o  specjalności  programowanie  mikrokomputerów. 

 W powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego postawiono na sprawdzone kierunki. 354 

uczniów rozpoczęło tam naukę w zawodach: technik logistyk, 

mechanik, ekonomista, informatyk, programista oraz technik 

żywienia i usług gastronomicznych. Kolejne  50 osób

rozpoczęło tam naukę w  Branżowej Szkole I stopnia.

 W 2016 roku z oferty powiatowych szkół skorzystało 

45 % absolwentów niższego etapu edukacyjnego zaś w roku 

2022 to już 68% młodzieży kończącej szkoły podstawowe 

wybrało kształcenie w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Pucki. O dobrej jakości kształcenia świadczą wysokie wyniki 

egzaminów zewnętrznych potwierdzone zdobyciem srebrnej 

i brązowej  tarczy w rankingu Perspektyw 2021. W tym roku 

również możemy pogratulować absolwentom szkół prowa-

dzonych przez Powiat Pucki wysokich not z egzaminu 

maturalnego. Tegoroczni maturzyści ze wszystkich szkół 

funkcjonujących na terenie powiatu puckiego uplasowali się na 

7. miejscu  w  Województwie  Pomorskim! 

Rekordowe wyniki matur 
i przebieg rekrutacji 
w powiatowych szkołach

Materiał edukacyjny pt. „Dzieci z Ukrainy 
są wśród nas” – podnoszenie świadomości 
na temat sytuacji Ukraińców w polskich 
szkołach

 Pracownice Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  Pracownice Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Pucku stworzyły pomoc naukową w postaci materiału w Pucku stworzyły pomoc naukową w postaci materiału 

edukacyjno – profilaktycznego przeznaczonego dla uczniów edukacyjno – profilaktycznego przeznaczonego dla uczniów 

klas IV - VI szkół podstawowych pod hasłem „Uczniowie klas IV - VI szkół podstawowych pod hasłem „Uczniowie 

z Ukrainy są wśród nas”. Zawiera on propozycje do z Ukrainy są wśród nas”. Zawiera on propozycje do 

 Pracownice Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Pucku stworzyły pomoc naukową w postaci materiału 

edukacyjno – profilaktycznego przeznaczonego dla uczniów 

klas IV - VI szkół podstawowych pod hasłem „Uczniowie 

z Ukrainy są wśród nas”. Zawiera on propozycje do 

przeprowadzenia zajęć przez pedagogów i wychowawców przeprowadzenia zajęć przez pedagogów i wychowawców 

klas  opracowane  na  podstawie  opowiadania:  „Matwij”. klas  opracowane  na  podstawie  opowiadania:  „Matwij”. 

przeprowadzenia zajęć przez pedagogów i wychowawców 

klas  opracowane  na  podstawie  opowiadania:  „Matwij”. 

 Taka lekcja przypomni uczniom, że wśród społeczno-

ści szkolnej są dzieci z Ukrainy, w której nadal trwa wojna. 

Proponowane aktywności pozwolą omówić problemy zawarte 

w opowiadaniu i towarzyszące im emocje oraz przyczynią się 

do integracji, akceptacji i zrozumienia dla trudnej sytuacji 

uchodźców wojennych. Pozwolą też na opracowanie narzędzi 

pedagogicznych ułatwiających proces adaptacji Ukraińców do 

nowo powstałej sytuacji w odniesieniu do warunków szkol-

nych. Proponowany materiał opracowany został w języku 

polskim i ukraińskim, otrzymał rekomendacje Centrum 

Edukacji Nauczycieli w Gdańsku, na którego stronie 

internetowej widnieje wśród proponowanych nauczycielom 

pomocy naukowych. Autorkami są pracownice Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Pucku: Magdalena 

Borzyszkowska, Justyna Thiel oraz Emilia Fafińska. Tłumaczenia 

na język ukraiński dokonały pracownice Starostwa 

Powiatowego w Pucku: Olga Dettlaff oraz Tetyana Senyk.

www.powiat.puck.pl
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60. lat SOSW w Pucku

Puckiego zostali zaproszeni przez uczniów, nauczycieli  uczniów, nauczycieli  

i dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego i dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego 

Jolantę PodhajskąJolantę Podhajską na piknik, którego motyw przewodni 

stanowiło hasło . Były występy, „Dmuchawce, latawce, wiatr”„Dmuchawce, latawce, wiatr”

 5 października 2022 roku mieszkańcy Powiatu 

Puckiego zostali zaproszeni przez uczniów, nauczycieli  

i dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego 

Jolantę Podhajską na piknik, którego motyw przewodni 

stanowiło hasło . Były występy, „Dmuchawce, latawce, wiatr”

wspólne zajęcia ruchowe, artystyczne, sportowe oraz 

poczęstunek. Wydarzenie na puckim rynku było kulminacją 

obchodów święta szkoły, przez poprzedzające je tygodnie 

wielu mieszkańców, szkoły, instytucje, osoby publiczne 

zaangażowało się we wspólne świętowanie. Do szkoły zaczęto 

przesyłać „żywe” kartki urodzinowe w postaci filmów 

i mieszkańców Ziemi Puckiej Starosta Pucki, Jarosław Białk. Starosta Pucki, Jarosław Białk. 

z życzeniami. Jedną z przesłał także w imieniu własnym 

i mieszkańców Ziemi Puckiej Starosta Pucki, Jarosław Białk. 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy kształci 

uczniów z potrzebami specjalnymi od roku szkolnego 

1962/63. Początkowo jako oddział Szkoły Podstawowej nr 2 

w Pucku, cztery lata później rozpoczyna samodzielne 

funkcjonowanie w budynku przy ul. Zamkowej 5, gdzie mieści 

się do dziś. Inicjatorem powstania placówki była Agnieszka 

Lutowska – nauczycielka z SP nr 2. Pierwszym kierownikiem 

szkoły został natomiast. Zygfryd Prószyński.

Dzień Potrójnej Wiedzy w PZS Kłanino 
- intensywne warsztaty dla młodych hotelarzy

 Piątek 23 września był dla uczniów i nauczycieli  Piątek 23 września był dla uczniów i nauczycieli 

Powiatowego Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Kłaninie Powiatowego Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Kłaninie 

dniem pełnym emocji i wrażeń.dniem pełnym emocji i wrażeń.

Stowarzyszenie Hotelmania, zorganizowało wydarzenie pod Stowarzyszenie Hotelmania, zorganizowało wydarzenie pod 

nazwą „Dzień Potrójnej Wiedzy - Kłanino”.nazwą „Dzień Potrójnej Wiedzy - Kłanino”.

PZS Kłanino w konkursie  - jest to #hotelowytydzieńZiemi2022#hotelowytydzieńZiemi2022

wanie do wspólnego działania na rzecz hotelarzy z całej Polski hotelarzy z całej Polski 

 Piątek 23 września był dla uczniów i nauczycieli 

Powiatowego Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Kłaninie 

dniem pełnym emocji i wrażeń.

Stowarzyszenie Hotelmania, zorganizowało wydarzenie pod 

nazwą „Dzień Potrójnej Wiedzy - Kłanino”.

 Wydarzenie zrealizowane zostało w ramach wygranej 

PZS Kłanino w konkursie  - jest to #hotelowytydzieńZiemi2022

cykliczna akcja organizowana przez Stowarzyszenie Hotel-

mania z okazji święta naszej Planety. Jej celem jest zaangażo-

wanie do wspólnego działania na rzecz hotelarzy z całej Polski 

Ziemi i edukacja w tym zakresie. W tym roku stowarzyszenie 

zorganizowało konkurs na napisanie lub nagranie w formie 

nazwą „Dzień Potrójnej Wiedzy”. „Dzień Potrójnej Wiedzy”. 

wideo najlepszej  eko-bajki dla najmłodszych, w którym wzięli  

udział przyszli hotelarze.  Wśród najlepszych szkół znalazły 

się: Zespół Szkół im. Michała Konarskiego w Warszawie oraz 

Powiatowy Zespół Szkół w Kłaninie. Szkoły zdobyły niemal 

równą ilość głosów w związku z czym 2 września 2022 właśnie 

w Kłaninie zorganizowano w formie nagrody warsztaty pod 

nazwą „Dzień Potrójnej Wiedzy”. 

 Podczas wydarzenia młodzież mogła zapoznać się 

z historiami hotelarzy i dostrzec możliwości rozwoju 

umiejętności profesjonalnych w branży hospitality. Wysłuchała 

wykładów poruszających zagadnienia spoza szkolnego 

programu nauczania w ramach lekcji:

ź „Świadomy rozwój w branży Hospitality” 

(Miłosz Stanisławski - Hotelmania),

ź „Hotel w ekologicznej sieci powiązań” 

(Agata Delmaczyńska - Green Officer),

ź  „Czym jest autentyczna usługa gościnność?” 

(Karol Weber – Inspektor Hotelowy). 

 Zorganizowano też panel gastronomiczny pod 

tytułem „Kuchnia zero-waste”, który został przeprowadzony 

przez Przemysława Zwańskiego - Chef de partie w Radisson 

Hotel&Suites Gdańsk. 

Część obchodów 60. lecia szkolnictwaCzęść obchodów 60. lecia szkolnictwa
specjalnego na Ziemi Puckiej specjalnego na Ziemi Puckiej 
Część obchodów 60. lecia szkolnictwa
specjalnego na Ziemi Puckiej 

Dyrektor SOSW w Pucku Jolanta Podhajska Dyrektor SOSW w Pucku Jolanta Podhajska 
i Starosta Pucki Jarosław Białki Starosta Pucki Jarosław Białk
Dyrektor SOSW w Pucku Jolanta Podhajska 
i Starosta Pucki Jarosław Białk

Uczestnicy wydarzenia w Kłaninie Uczestnicy wydarzenia w Kłaninie Uczestnicy wydarzenia w Kłaninie 
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SPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNE

Bieg rodzicielstwa zastępczego

VI Bieg i Marsz Nordic Walking na Rzecz Rodzicielstwa VI Bieg i Marsz Nordic Walking na Rzecz Rodzicielstwa 

Zastępczego Zastępczego zorganizowany przez Powiatowe Centrum 

rodzicielstwa zastępczego oraz ...tego, że zostanie Rodzicem zostanie Rodzicem 

Zastępczym to przygoda życia i wspaniała misja!Zastępczym to przygoda życia i wspaniała misja!

Rzecz Rodzicielstwa Zastępczego kibicowali Wicestarosta Wicestarosta 

Pucki Tomasz Herrmann oraz dyrektor PCPR - Magdalena Pucki Tomasz Herrmann oraz dyrektor PCPR - Magdalena 

Grabińska.Grabińska.

 W sobotę 24 września we Władysławowie odbył się 

VI Bieg i Marsz Nordic Walking na Rzecz Rodzicielstwa 

Zastępczego zorganizowany przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Pucku i Ośrodek Sportu i Rekreacji we 

Władysławowie. Wydarzenie to, poza dobrą zabawą, jest też 

promocją aktywnego spędzania czasu w rodzinnym gronie, 

ma na celu przybliżenie mieszkańcom Ziemi Puckiej idei 

rodzicielstwa zastępczego oraz ...tego, że zostanie Rodzicem 

Zastępczym to przygoda życia i wspaniała misja!

 Z czym wiąże się to zadanie? Informacje w tej sprawie 

dostępne są na stronie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Pucku: https://pcprpuck.pl/piecza/procedura-

kwalifikacyjna .

 Zawodnikom VI Biegu i Marszu Nordic Walking na 

Rzecz Rodzicielstwa Zastępczego kibicowali Wicestarosta 

Pucki Tomasz Herrmann oraz dyrektor PCPR - Magdalena 

Grabińska.

Olimpiada Senior-Obywatel: etap powiatowy

 Jednym z wyzwań cywilizacyjnych jest aktywizacja Jednym z wyzwań cywilizacyjnych jest aktywizacja 

osób starszych i rozwój umiejętności obywatelskich tej grupy osób starszych i rozwój umiejętności obywatelskich tej grupy 

społecznej. Seniorzy z terenu Powiatu Puckiego mogli społecznej. Seniorzy z terenu Powiatu Puckiego mogli 

sprawdzić swoją wiedzę z tego zakresu podczas powiatowego sprawdzić swoją wiedzę z tego zakresu podczas powiatowego 

etapu ogólnopolskiej olimpiady „Senior-Obywatel”.etapu ogólnopolskiej olimpiady „Senior-Obywatel”.

 W środę, 28 września w Powiatowym Centrum Powiatowym Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w PuckuKształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku odbył się 

 Jednym z wyzwań cywilizacyjnych jest aktywizacja 

osób starszych i rozwój umiejętności obywatelskich tej grupy 

społecznej. Seniorzy z terenu Powiatu Puckiego mogli 

sprawdzić swoją wiedzę z tego zakresu podczas powiatowego 

etapu ogólnopolskiej olimpiady „Senior-Obywatel”.

 W środę, 28 września w Powiatowym Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku odbył się 

etap powiatowy olimpiady "Senior-Obywatel". W wydarzeniu 

wzięło udział 29 seniorów - podopiecznych Dziennych 

Domów Seniora, członków Klubów Seniora i mieszkańców 

Domów Pomocy Społecznej z Powiatu Puckiego. Uczestnicy 

ź I miejsce - Teresa Dubińska,ź I miejsce - Teresa Dubińska,

ź II miejsce - Maria Gławińska,ź II miejsce - Maria Gławińska,

ź III miejsce - Mirosława Dolna,ź III miejsce - Mirosława Dolna,

Wyróżnienia zdobyli: Danuta Dettlaff, Zenon Bistram, Mirosław Danuta Dettlaff, Zenon Bistram, Mirosław 

Skowroński.Skowroński.

dyrektor Katarzynie Wojtowiczdyrektor Katarzynie Wojtowicz oraz wszystkim zaangażo-

musieli wykazać się znajomością z zakresu wiedzy o społe-

czeństwie i bieżących informacji.

Z testem najlepiej poradziły sobie członkinie Puckiego Klubu 

Seniora, które zajęły wszystkie miejsca na podium. Przyznano 

także wyróżnienia. Olimpiada przeznaczona była dla 

mieszkańców powiatu, którzy ukończyli 60 rok życia.

Wyniki etapu powiatowego prezentują się następująco:

ź I miejsce - Teresa Dubińska,

ź II miejsce - Maria Gławińska,

ź III miejsce - Mirosława Dolna,

Wyróżnienia zdobyli: Danuta Dettlaff, Zenon Bistram, Mirosław 

Skowroński.

 Za przygotowanie merytoryczne konkursu odpowia-

dał Dzienny Dom Pobytu w Celbowie - dziękujemy jego 

dyrektor Katarzynie Wojtowicz oraz wszystkim zaangażo-

wanym pracownikom!

 Do ogólnopolskiego finału Olimpiady zakwalifikowało 

się 3 uczestników z największą liczbą punktów uzyskanych 

podczas eliminacji powiatowych. Finaliści brali udział 

w zmaganiach o wyjazd do Brukseli.

Uczestnicy Biegu Uczestnicy Biegu 
oraz Marszu Nordic Walkingoraz Marszu Nordic Walking
Uczestnicy Biegu 
oraz Marszu Nordic Walking

Seniorzy z Powiatu PuckiegoSeniorzy z Powiatu PuckiegoSeniorzy z Powiatu Puckiego

www.powiat.puck.pl



PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIAPROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA

ź  Kobietom PO - dajemy MOC, niosąc POMOC - wsparcie MORSOWE LOVE:MORSOWE LOVE:

ź Spotkania Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych na rzecz zdrowia odNowa:Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych na rzecz zdrowia odNowa: 

ź  Opieka nad osobami terminalnie chorymi Puckie Hospicjum pw.Św. Ojca Pio:Puckie Hospicjum pw.Św. Ojca Pio:

ź Wspomaganie psychiczne i fizyczne kobiet Stowarzyszenie Kobiet Amazonki: Stowarzyszenie Kobiet Amazonki: 

EDUKACJAEDUKACJA

ź  Zajęcia edukacyjne dla Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku:Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku:
seniorów

ź Dbajmy o to co nas otaczaStowarzyszenie Złoto Bałtyku: Stowarzyszenie Złoto Bałtyku: 

ź Kto pomaga ten ratujeOchotnicza Straż Pożarna w Swarzewie: Ochotnicza Straż Pożarna w Swarzewie: 

EKOLOGIA ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGOEKOLOGIA ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO

ź Organizacja festynu , konkursów Polski Związek Wędkarski okręg w Gdańsku: Polski Związek Wędkarski okręg w Gdańsku: 

PORZĄDEK PUBLICZNY I BEZPIECZEŃSTWO OBYWATELIPORZĄDEK PUBLICZNY I BEZPIECZEŃSTWO OBYWATELI

ź Ochotnicza Straż Pożarna w Karlikowie: ź Ochotnicza Straż Pożarna w Karlikowie: V Zlot Młodzieżowych Drużyn 

ź Stowarzyszenie Sympatyków 21. Dywizjonu Rakietowego OP: ź Stowarzyszenie Sympatyków 21. Dywizjonu Rakietowego OP: Konkurs 

WSPIERANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCHWSPIERANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

ź  Budowanie Wsparcia Kaszubska Spółdzielnia Socjalna „Przystań”:Kaszubska Spółdzielnia Socjalna „Przystań”:

ź  Pomoc osobom niepełnosprawnymStowarzyszenie Dar Serca Darżlubie:Stowarzyszenie Dar Serca Darżlubie:

ź Puckie Stowarzyszenie Wspierające Osoby Niepełnosprawne Umysłowo Puckie Stowarzyszenie Wspierające Osoby Niepełnosprawne Umysłowo 
Razem:Razem: Prowadzenie Klubu Środowiskowego przy Środowiskowym Domu 

ź Polski Związek Niewidomych Okręg Pomorski w Gdańsku:ź Polski Związek Niewidomych Okręg Pomorski w Gdańsku: 

ź Stowarzyszenie Zrozumieć Świat: ź Stowarzyszenie Zrozumieć Świat: 1) Nie dajmy się zwariować – edycja VII

ź Stowarzyszenie rodziców i przyjaciół osób niepełnosprawnych w Pucku: ź Stowarzyszenie rodziców i przyjaciół osób niepełnosprawnych w Pucku: 
1) Jubileuszowa wiosna na Sezamkowej 5,
2) Wigilijny Koncert Dzieci Dzieciom 20222) Wigilijny Koncert Dzieci Dzieciom 2022

WYPOCZYNEK DZIECI I MŁODZIEŻYWYPOCZYNEK DZIECI I MŁODZIEŻY

ź Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej:ź Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej: Organizacja wypoczynku 

ź Klub Sportowy „Zatoka” Puck: ź Klub Sportowy „Zatoka” Puck: Półkolonie – Wakacje pod żaglami

ź Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych w Pucku: ź Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych w Pucku: 

ź Puckie Stowarzyszenie Wspierające Osoby Niepełnosprawne Umysłowo ź Puckie Stowarzyszenie Wspierające Osoby Niepełnosprawne Umysłowo 
Razem: Razem: Wakacyjny wypoczynek dla osób upośledzonych intelektualnie

ź Klub Piłkarski KP Jantarek: ź Klub Piłkarski KP Jantarek: Nadmorskie wakacje na sportowo Powiat Pucki 

KULTURA FIZYCZNA ORAZ TURYSTYKAKULTURA FIZYCZNA ORAZ TURYSTYKA

ź Międzyszkolny Klub Sportowy Korab Puck: Międzyszkolny Klub Sportowy Korab Puck: 

ź  Propagowanie pływania Uczniowski Klub Sportowy Delfin Władysławowo:Uczniowski Klub Sportowy Delfin Władysławowo:

ź VIII Bieg Ziemi Puckiej Gminne Zrzeszenie Ludowe Kluby Sportowe w Pucku: Gminne Zrzeszenie Ludowe Kluby Sportowe w Pucku: 
na 10 km

ź  „Cykl Turniejów Ogólnopolskich o VII Puchar Klub Sportowy Zatoka Puck:Klub Sportowy Zatoka Puck:

PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA

ź  Kobietom PO - dajemy MOC, niosąc POMOC - wsparcie MORSOWE LOVE:
kobiet z powiatu puckiego po chorobach onkologicznych

ź Spotkania Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych na rzecz zdrowia odNowa: 
młodziezy z dietetykiem oraz organizacja rajdu rowerowego

ź  Opieka nad osobami terminalnie chorymi Puckie Hospicjum pw.Św. Ojca Pio:
na terenie powiatu puckiego

ź Wspomaganie psychiczne i fizyczne kobiet Stowarzyszenie Kobiet Amazonki: 
po operacji raka piersi Amazonki

EDUKACJA

ź  Zajęcia edukacyjne dla Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku:
seniorów

ź Dbajmy o to co nas otaczaStowarzyszenie Złoto Bałtyku: 

ź Kto pomaga ten ratujeOchotnicza Straż Pożarna w Swarzewie: 

EKOLOGIA ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO

ź Organizacja festynu , konkursów Polski Związek Wędkarski okręg w Gdańsku: 
o problematyce ekologicznej, rozpowszechnianie wydawnictw edukacyjnych 
związanych z tą tematyką

PORZĄDEK PUBLICZNY I BEZPIECZEŃSTWO OBYWATELI

ź Ochotnicza Straż Pożarna w Karlikowie: V Zlot Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych

ź Stowarzyszenie Sympatyków 21. Dywizjonu Rakietowego OP: Konkurs 
i zawody

WSPIERANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

ź  Budowanie Wsparcia Kaszubska Spółdzielnia Socjalna „Przystań”:
Środowiskowego Osób Niepełnosprawnych

ź  Pomoc osobom niepełnosprawnymStowarzyszenie Dar Serca Darżlubie:

ź Puckie Stowarzyszenie Wspierające Osoby Niepełnosprawne Umysłowo 
Razem: Prowadzenie Klubu Środowiskowego przy Środowiskowym Domu 
Samopomocy dla osób upośledzonych intelektualnie

ź Polski Związek Niewidomych Okręg Pomorski w Gdańsku: 
1)Turystyka pomocna forma rehabilitacji z orientacji przestrzennej i czynności 
dnia codziennego na nieznanym terenie osób niepełnosprawnych wzrokowo
2) Międzynarodowy Dzień Białej Laski – Zobacz jak można pomóc osobie 
niepełnosprawnej wzrokowo, 55 lecie koła PZN w Pucku

ź Stowarzyszenie Zrozumieć Świat: 1) Nie dajmy się zwariować – edycja VII
2) Koń to mój przyjaciel

ź Stowarzyszenie rodziców i przyjaciół osób niepełnosprawnych w Pucku: 
1) Jubileuszowa wiosna na Sezamkowej 5,
2) Wigilijny Koncert Dzieci Dzieciom 2022

WYPOCZYNEK DZIECI I MŁODZIEŻY

ź Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej: Organizacja wypoczynku 
dzieci i młodzieży poprzez 10-dniowy obóz w Zakopanem

ź Klub Sportowy „Zatoka” Puck: Półkolonie – Wakacje pod żaglami

ź Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych w Pucku: 
„Letnia akademia aktywności – półkolonie w Specjalnym Ośrodku Szkolno- 
Wychowawczym w Pucku”

ź Puckie Stowarzyszenie Wspierające Osoby Niepełnosprawne Umysłowo 
Razem: Wakacyjny wypoczynek dla osób upośledzonych intelektualnie

ź Klub Piłkarski KP Jantarek: Nadmorskie wakacje na sportowo Powiat Pucki 
2022

KULTURA FIZYCZNA ORAZ TURYSTYKA

ź Międzyszkolny Klub Sportowy Korab Puck: 
1)Turniej Piłki Siatkowej z okazji 102 Rocznicy Zaślubin Polski z Morzem,
2) Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej Korab Cup 2022

ź  Propagowanie pływania Uczniowski Klub Sportowy Delfin Władysławowo:
sportowego oraz pływania w płetwach w powiecie puckim

ź VIII Bieg Ziemi Puckiej Gminne Zrzeszenie Ludowe Kluby Sportowe w Pucku: 
na 10 km

ź  „Cykl Turniejów Ogólnopolskich o VII Puchar Klub Sportowy Zatoka Puck:
Starosty Puckiego w kręglarstwie klasycznym”

Pomagamy, współpracujemy, integrujemy

ź Wakacyjna Liga Mikstów w Siatkówce PlażowejUKS Zatoka 95 Puck: UKS Zatoka 95 Puck: 

ź  Festyn Sportowy pt. „Festiwal siatkówki Akademia Siatkówki „Pliński & Wika”:Akademia Siatkówki „Pliński & Wika”:

ź „Droga na stadion Narodowy” – reprezentacja Stowarzyszenie PORT: Stowarzyszenie PORT: 

ź VIII otwarte,  ogólnopolskie Polski Związek Wędkarski okręg w Gdańsku: Polski Związek Wędkarski okręg w Gdańsku: 

ź  Przeprowadzenie Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Kaszuby Połchowo:Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Kaszuby Połchowo:

ź XVI Regaty o Puchar Klubu Sportowego Klub Sportowy Zatoka Puck: Klub Sportowy Zatoka Puck: 

ź Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja 
Turystyczna: Turystyczna: Spacery Turystyczne po Ziemi Puckiej

ź XV Międzynarodowe Zawody klasyfikacyjne w Klub strzelecki Grot: Klub strzelecki Grot: 

ź Organizacja Turniejów Halowych dla Miejski Klub Sportowy Władysławowo: Miejski Klub Sportowy Władysławowo: 

ź  Festiwal sportowy Uczniowski Klub Sportowy TRI-SEA MEWA Władysławowo:Uczniowski Klub Sportowy TRI-SEA MEWA Władysławowo:

ź Poprzez imprezy powiatowe Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej: Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej: 

ź Stowarzyszenie Miłośników Zimowych Kąpieli Sportu i Czynnej Rekreacji - Stowarzyszenie Miłośników Zimowych Kąpieli Sportu i Czynnej Rekreacji - 
Nordowe Morsy: Nordowe Morsy: Wielkie Nordowe Morsowanie

ź Yacht Club Rewa: ź Yacht Club Rewa: X Memoriał Teresy Remiszewskiej

KULTURA KULTURA 

ź  Przeglądy Zespołów Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie odział Wierzchucino:Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie odział Wierzchucino:

ź  Zero Waste na Kaszubach czyli ekologiczne Stowarzyszenie Aktywny Puck:Stowarzyszenie Aktywny Puck:

ź Wycieczka szlakiem Stowarzyszenie Uniwersytet III Wieku Władysławowo: Stowarzyszenie Uniwersytet III Wieku Władysławowo: 

ź  Przybliżenie Kultury i Języka Ochotnicza Straż Pożarna w Mrzezinie:Ochotnicza Straż Pożarna w Mrzezinie:

ź Parafia Rzymskokatolicka p.w Zwiastowania Pana w Żarnowcu: Parafia Rzymskokatolicka p.w Zwiastowania Pana w Żarnowcu: 

ź  „Ocalić od zapomnienia – wydanie Ochotnicza Straż Pożarna w Sławoszynie:Ochotnicza Straż Pożarna w Sławoszynie:

ź  Wystawa malarska z wernisażemStowarzyszenie Artystyczne Pictura:Stowarzyszenie Artystyczne Pictura:

ź Stowarzyszenie Kaszubski Regionalny Chór „Morzanie”: ź Stowarzyszenie Kaszubski Regionalny Chór „Morzanie”: 

ź Kaszubi u Górali wyjazd Kół Gospodyń Rada Gminna KGW w Pucku: Rada Gminna KGW w Pucku: 

ź Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja 
Turystyczna:Turystyczna: Ziemia Pucka info – prasa regionalna

ź XIX Międzynarodowe Stowarzyszenie Miast Partnerskich Przyjaciele: Stowarzyszenie Miast Partnerskich Przyjaciele: 

ź  „Puck Moje Kaszuby” Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie Oddział w Pucku: Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie Oddział w Pucku: 

ź Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oddział w Dębogórze-Kosakowo: Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oddział w Dębogórze-Kosakowo: 

ź  Kaszubskie Łodzie pod Żaglami 2022Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie:Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie:

ź  Stoiska promujące Stowarzyszenie Dziedzictwo Kulturowe Szlakiem Północy:Stowarzyszenie Dziedzictwo Kulturowe Szlakiem Północy:

ź Wakacyjna Liga Mikstów w Siatkówce PlażowejUKS Zatoka 95 Puck: 

ź  Festyn Sportowy pt. „Festiwal siatkówki Akademia Siatkówki „Pliński & Wika”:
z Mistrzami”

ź „Droga na stadion Narodowy” – reprezentacja Stowarzyszenie PORT: 
powiatu puckiego w piłce nożnej dziewcząt „Kaperki Puck”

ź VIII otwarte,  ogólnopolskie Polski Związek Wędkarski okręg w Gdańsku: 
zawody w wędkarstwie brzegowo- plażowym „NORDA CUP 2022”

ź  Przeprowadzenie Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Kaszuby Połchowo:
przez LUKS Kaszuby Połchowo trzech turniejów piłki nożnej dla dzieci

ź XVI Regaty o Puchar Klubu Sportowego Klub Sportowy Zatoka Puck: 
„Zatoka” Puck, Puchar Starosty Puckiego. Pierwsza Eliminacja do Mistrzostw 
Świata i Europy w klasie Optymist

ź Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja 
Turystyczna: Spacery Turystyczne po Ziemi Puckiej

ź XV Międzynarodowe Zawody klasyfikacyjne w Klub strzelecki Grot: 
strzelectwie sportowym „Zaślubiny z Morzem”

ź Organizacja Turniejów Halowych dla Miejski Klub Sportowy Władysławowo: 
zespołów z powiatu Puckiego o puchar Starosty Puckiego

ź  Festiwal sportowy Uczniowski Klub Sportowy TRI-SEA MEWA Władysławowo:
Pomuchla

ź Poprzez imprezy powiatowe Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej: 
do mistrza kraju 2022

ź Stowarzyszenie Miłośników Zimowych Kąpieli Sportu i Czynnej Rekreacji - 
Nordowe Morsy: Wielkie Nordowe Morsowanie

ź Zawody sportowe – Triatlon w Powiecie STONEMAN – Stowarzyszenie: 
Puckim

ź Yacht Club Rewa: X Memoriał Teresy Remiszewskiej

KULTURA 

ź  Przeglądy Zespołów Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie odział Wierzchucino:
Regionalnych Wierzchucino 2022

ź  Zero Waste na Kaszubach czyli ekologiczne Stowarzyszenie Aktywny Puck:
były nasze babki

ź Wycieczka szlakiem Stowarzyszenie Uniwersytet III Wieku Władysławowo: 
jezior kaszubskich

ź  Przybliżenie Kultury i Języka Ochotnicza Straż Pożarna w Mrzezinie:
Kaszubskiego mieszkańcom Powiatu i Gmin z terenu Powiatu Puckiego

ź Parafia Rzymskokatolicka p.w Zwiastowania Pana w Żarnowcu: 
1) XVII Cysterskie Lato Muzyczne, 
2) XXVI Jarmark Cysterski

ź  „Ocalić od zapomnienia – wydanie Ochotnicza Straż Pożarna w Sławoszynie:
publikacji dotyczącej wybitnych mieszkańców Sołectwa Sławoszyno”

ź  Wystawa malarska z wernisażemStowarzyszenie Artystyczne Pictura:

ź Stowarzyszenie Kultury i Sztuki „Da Capo Al Fine”: Porcelanowa Gala z Okazji 
20 lecia DA CAPO AL. FINE

ź Stowarzyszenie Kaszubski Regionalny Chór „Morzanie”: 
1) XVII Festiwal Kolęd Kaszubskich i Pieśni Adwentowej
2) XVII Spotkania Chóralne

ź Kaszubi u Górali wyjazd Kół Gospodyń Rada Gminna KGW w Pucku: 
Wiejskich do Rytra i Częstochowy

ź Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja 
Turystyczna: Ziemia Pucka info – prasa regionalna

ź XIX Międzynarodowe Stowarzyszenie Miast Partnerskich Przyjaciele: 
Spotkania Artystyczne

ź  „Puck Moje Kaszuby” Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie Oddział w Pucku: 
współorganizacja Morskiej Pielgrzymki Rybaków

ź Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oddział w Dębogórze-Kosakowo: 
1) XXV Festyn Kaszubski w Rewie,
2) XX Festiwal Piosenki o Morzu Jantarowi Bot

ź  Kaszubskie Łodzie pod Żaglami 2022Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie:

ź  Stoiska promujące Stowarzyszenie Dziedzictwo Kulturowe Szlakiem Północy:
dziedzictwo kulturowe i kulinarne Kaszub Północnych
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 Powiat Pucki w konkursie na realizację zadań publicznych w 2022 roku dofinansował  w ośmiu kategoriach.  62 zadania 62 zadania

Jak co roku największą popularnością cieszyły się wydarzenia kulturalne oraz sportowe. Łącznie wydatkowano na ten cel . 170 000 zł170 000 zł

  za Waszą aktywność w tak wielu dziedzinach życia Bardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym organizacjomBardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym organizacjom

 Powiat Pucki w konkursie na realizację zadań publicznych w 2022 roku dofinansował  w ośmiu kategoriach.  62 zadania

Jak co roku największą popularnością cieszyły się wydarzenia kulturalne oraz sportowe. Łącznie wydatkowano na ten cel . 170 000 zł

  za Waszą aktywność w tak wielu dziedzinach życia Bardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym organizacjom

społecznego.



WYDARZENIAWYDARZENIAWYDARZENIA

Dożynki Powiatowe i Pomorskie Święto Plonów

 Gdy pandemia trochę odpuściła musieliśmy przypomniec sobie, jak to jest uczestniczyć we wspólnych wydarzeniach.  Gdy pandemia trochę odpuściła musieliśmy przypomniec sobie, jak to jest uczestniczyć we wspólnych wydarzeniach. 

W Roku Integracji Społecznej zachęcaliśmy mieszkańców do wspólnych aktywności po długim okresie przestoju.W Roku Integracji Społecznej zachęcaliśmy mieszkańców do wspólnych aktywności po długim okresie przestoju.

 Gdy pandemia trochę odpuściła musieliśmy przypomniec sobie, jak to jest uczestniczyć we wspólnych wydarzeniach. 

W Roku Integracji Społecznej zachęcaliśmy mieszkańców do wspólnych aktywności po długim okresie przestoju.

w Debrznie na Pomorskim Święcie Plonów. Dożynki Dożynki 

powiatowo - gminne w Sławoszynie odbyły się 21 sierpniapowiatowo - gminne w Sławoszynie odbyły się 21 sierpnia. 

 Z kolei Stolicą Pomorza w dniach  17-18 września17-18 września

odbyło się . Pomorskie Święto PlonówPomorskie Święto Plonów

 Świętowaliśmy dwa razy. Najpierw z Gminą Krokowa 

w Sławoszynie, a później z samorządem województwa 

w Debrznie na Pomorskim Święcie Plonów. Dożynki 

powiatowo - gminne w Sławoszynie odbyły się 21 sierpnia. 

Były tradycyjne elementy takie jak przemarsz, podziękowanie 

za obfitość plonów i dobra zabawa - do tańca porwał 

mieszkańców Ziemi Puckiej zespół Masters. Rozstrzygnięto też 

powiatowe konkursy na najpiękniejszy wieniec i lokalny etap 

wojewódzkiego konkursu „Piękna Wieś Pomorska”. 

Najpiękniejszą wsią zostało Sławoszyno, czyli gospodarze 

wydarzenia, kolejne nagrody zdobyło Połchowo oraz 

Dębogórze. Najpiękniejszą zagrodą ogłoszono gospodarstwo 

państwa Marii Szydłowskiej-Tebinka i Jacka Tebinka z Parszko-

wa. Ocena wieńca nie należała do najłatwiejszych (ze względu 

na warunki pogodowe, ale też wysoki poziom prac). 

Ostatecznie zdecydowano o zwycięzcach i tak nagrody za 

najpiękniejsze wieńce powędrowały do Minkowic, Brudzewa 

i Brzyna.

 Z kolei Stolicą Pomorza w dniach  17-18 września

zostało niewielkie Debrzno w powiecie człuchowskim - to tam 

odbyło się . Pomorskie Święto Plonów

Mieczysław Struk, który porozmawiał z Wicestarostą puckim, Wicestarostą puckim, 

Tomaszem HerrmannemTomaszem Herrmannem. Na powiatowej plaży zrobił sobie 

Tutaj organizatorzy oprócz tradycyjnych elementów 

dożynkowych postawili na integrację i promocję poszczegól-

nych regionów. Nie mogło zabraknąć tam przedstawicielstwa 

Powiatu Puckiego. Postawiliśmy na to, co mamy najlepsze i do 

Debrzna przywieźliśmy prawdziwą plażę i poczęstunek 

w postaci darów morza i lasu. Członkinie Rady Gminnej Kół 

Gospodyń Wiejskich w Pucku przygotowały ryby i … 

pieczonego dzika. W powiecie puckim dziki zażywają bowiem 

kąpieli w Małym Morzu, a w Debrznie są symbolem miasta. 

Na sportowe zmagania zabraliśmy ze sobą również 

mieszkańców, przedstawicieli organizacji pozarządowych 

i pracowników Starostwa Powiatowego w Pucku. Łącznie 

w prezentację powiatu puckiego zaangażowało się 20 osób, 

które do Powiatu Puckiego przywiozły 10 wyróżnień m.in. 

nagrodę dla sołectwa Połchowo za najpiękniejszy wieniec 

w Województwie Pomorskim i nagrodę dla Powiatu Puckiego 

za III miejsce za prezentacę powiatu. Stoisko Powiatu Puckiego 

odwiedził m.in. Marszałek województwa pomorskiego - 

Mieczysław Struk, który porozmawiał z Wicestarostą puckim, 

Tomaszem Herrmannem. Na powiatowej plaży zrobił sobie 

pamiątkowe zdjęcia z obsługą stoiska. 

Dożynki Powiatowo-GminneDożynki Powiatowo-Gminne
w Sławoszynie w Sławoszynie 
Dożynki Powiatowo-Gminne
w Sławoszynie 

Stoisko Powiatu PuckiegoStoisko Powiatu Puckiego
podczas Święta Plonów w Debrzniepodczas Święta Plonów w Debrznie
Stoisko Powiatu Puckiego
podczas Święta Plonów w Debrznie

111111www.powiat.puck.pl

Partnerzy z Trier-Saarburg po raz kolejny przekazują pomoc humanitarną

Puckim przedstawicieli , którzy partnerskiego powiatu Trier-Saarburgpartnerskiego powiatu Trier-Saarburg

14 tysięcy euro14 tysięcy euro.

 Pod koniec listopada już drugi raz gościliśmy w Powiecie 

Puckim przedstawicieli , którzy partnerskiego powiatu Trier-Saarburg

z pomocą Powiatowego Biura Informacji  z językiem ukraińskim 

Starostwa Powiatowego w Pucku zgromadzili informacje 

o potrzebach medycznych w szpitalach leczących rannych 

żołnierzy i cywilów na Ukrainie. Przy wsparciu organizacyjno-

logistycznym Powiatu Puckiego i pośredniczeniu w kontakcie 

z organizacją pozarządową zajmującą się wyjazdami humanitar-

nymi na wschód przekazano leki oraz środki medyczne o wartości 

14 tysięcy euro.



Powiat pucki zacieśnia 
partnerskie relacje poprzez 
muzykę, taniec i śpiew 

 The Folk Waves Festival - Międzynarodowy The Folk Waves Festival - Międzynarodowy 

Festiwal Kultury Krajów Bałtyckich. to pierwszy tego typu Festiwal Kultury Krajów Bałtyckich. to pierwszy tego typu 

festiwal we Władysławowie. Wydarzenie miało na celu festiwal we Władysławowie. Wydarzenie miało na celu 

popularyzacje różnorodności, folkloru krajów i regionów popularyzacje różnorodności, folkloru krajów i regionów 

położonych nad Bałtykiem i nie tylko. Nawiązanie położonych nad Bałtykiem i nie tylko. Nawiązanie 

współpracy i zacieśnienie partnerskich relacji, a motywem współpracy i zacieśnienie partnerskich relacji, a motywem 

przewodnim były muzyka, taniec i śpiew. Jednym przewodnim były muzyka, taniec i śpiew. Jednym 

z zespołów biorących udział w festiwalu był zespół  Vereta z zespołów biorących udział w festiwalu był zespół  Vereta 

z partnerskiego regionu Skuodas na Litwie.z partnerskiego regionu Skuodas na Litwie.  

Vereta z partnerskiego regionu Skuodas na Litwie.Vereta z partnerskiego regionu Skuodas na Litwie. 

 The Folk Waves Festival - Międzynarodowy 

Festiwal Kultury Krajów Bałtyckich. to pierwszy tego typu 

festiwal we Władysławowie. Wydarzenie miało na celu 

popularyzacje różnorodności, folkloru krajów i regionów 

położonych nad Bałtykiem i nie tylko. Nawiązanie 

współpracy i zacieśnienie partnerskich relacji, a motywem 

przewodnim były muzyka, taniec i śpiew. Jednym 

z zespołów biorących udział w festiwalu był zespół  Vereta 

z partnerskiego regionu Skuodas na Litwie. 

 W festiwalu brały udział głównie zespoły z krajów 

nadbałtyckich, choć nie tylko. Jednym z nich był zespół  

Vereta z partnerskiego regionu Skuodas na Litwie. 

Przedstawiciele powiatu puckiego postanowili pokazać, że 

partnerstwo zobowiązuje i miło przywitali swoich 

litewskich gości. Zorganizowali im czas, prezentując 

walory Kaszub północnych. Odbył się m.in. spacer śladami 

„Kamerdynera”, filmu, któr y cieszy się ogromną 

popularnością na Litwie. Prezentuje on skomplikowane 

losy wielopokoleniowej kaszubskiej rodziny u progu 

II wojny światowej. 

 Wśród  w tej samej zawodników z Ziemi Puckiejzawodników z Ziemi Puckiej

 Triathlon zyskuje w naszym kraju na popularności. 

Również w powiecie puckim ma coraz więcej miłośników, 

którzy doczekali się pierwszej imprezy na obszarze ziemi 

puckiej poświęconej tej dyscyplinie sportu. W niedzielę 26 

czerwca odbyła się wyjątkowa sportowa impreza - pierwsze 

zawody z cyklu StoneMan Triathlon!

 Wśród triathlonowych doświadczonych „wyjadaczy” 

startujących w kategorii MEGA zwyciężył Przemysław Szuder 

z  Hornówka  z  czasem  02:03:00.05.

 Wśród  w tej samej zawodników z Ziemi Puckiej

kategorii najlepsi byli Grzegorz Zasada z Pucka (zawodnik 

AGTri-Team Rumia) z wynikiem 02:17:53.71 oraz Anna 

Springman z Jastrzębiej Góry (zawodniczka KLIF Team 

Chłapowo) z wynikiem 02:34:37.81.

 W zawodach wzięło udział 231 zawodników, podobna 

ilość osób uczestniczyła w zabawach dla dzieci. Kibiców była 

niezliczona ilość.

 W organizacji pomagali wolontariusze z Puckiego 

Hospicjum pw. św. Ojca Pio, a o bezpieczeństwo zadbały 

powiatowe służby i straże oraz strażnicy miejscy z Pucka.

Zoeller Tech STONEMAN 
TRIATHLON Puck 2022

V Zlot Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych - Białogóra 2022

 Pożarnictwo od zawsze stanowi przedmiot Pożarnictwo od zawsze stanowi przedmiot 

zainteresowania młodych ludzi. Wielu chłopców w okresie zainteresowania młodych ludzi. Wielu chłopców w okresie 

dziecięcym marzy o tym, żeby zostać strażakiem. Jednym ze dziecięcym marzy o tym, żeby zostać strażakiem. Jednym ze 

sposobów poznania tajników tego zawodu jest wstąpienie do sposobów poznania tajników tego zawodu jest wstąpienie do 

młodzieżowej drużyny pożarniczej. W dniach 24-26 czerwca młodzieżowej drużyny pożarniczej. W dniach 24-26 czerwca 

młodzi strażacy spotkali się w Białogórze, by uczestniczyć młodzi strażacy spotkali się w Białogórze, by uczestniczyć 

w V Zlocie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.  w V Zlocie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.                       

 Pożarnictwo od zawsze stanowi przedmiot 

zainteresowania młodych ludzi. Wielu chłopców w okresie 

dziecięcym marzy o tym, żeby zostać strażakiem. Jednym ze 

sposobów poznania tajników tego zawodu jest wstąpienie do 

młodzieżowej drużyny pożarniczej. W dniach 24-26 czerwca 

młodzi strażacy spotkali się w Białogórze, by uczestniczyć 

w V Zlocie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.                       

 Celem krótkiego obozu było szkolenie umiejętności, 

ale też integracja, biwakowanie i dobra zabawa. Tego typu 

inicjatywy mają na celu wymianę wzajemnych doświadczeń 

oraz budowanie wspólnoty wokół spraw związanych 

z pożarnictwem. Powiat Pucki wsparł przeprowadzenie 

wydarzenia w ramach konkursu na realizację zadań 

publicznych.
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Kaszëbsczé Bôtë Pòd Żôglama
 Kaszubskie Łodzie Pod Żaglami, bo tak z kaszubskie-

go przetłumaczyć można nazwę, to regaty drewnianych łodzi 

żaglowych, tzw. Pomeranek, po wodach Zatoki Puckiej. Celem 

imprezy jest przybliżenie mieszkańcom i turystom dawnych 

kaszubskich zwyczajów i sposobu poławiania ryb.

Organizatorem imprezy jest Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 

o/ Władysławowo.

 „Nie wyobrażamy sobie, żeby tej imprezy na Półwyspie 

Helskim i na Ziemi Puckiej po prostu nie było...” - powiedział 

prezes ZKP oddział Władysławowo, wicestarosta pucki, Tomasz 

Herrmann.

 Organizacja wydarzenia została dofinansowana 

w ramach konkursu na realizację zadań publicznych 

w  powiecie  puckim.

„Decyzją władz powiatu puckiego rok 2022 został uznany za rok integracji społecznej. Uwolnienie potencjału ludzkiego to 

jedno z wyzwań współczesnego świata, które skutecznie jest podejmowane również na obszarze Ziemi Puckiej. 

Na przestrzeni ostatnich dwunastu miesięcy odbyło się mnóstwo wydarzeń, których celem była integracja społeczna. 

Ich zadowalający efekt dowodzi tego, że działając wspólnie, można dokonać wielu wspaniałych rzeczy.”
Anna Padée 

Przewodnicząca Komisji ds. Promocji, Turystyki i Strategii Rozwoju Powiatu Puckiego
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Unikalne przewodniki po Kaszubach 
Północnych - gratka dla wędkarzy 
i miłośników przyrody!

„Aleje na 4 pory roku. Naturalnie, Kaszuby Północne”„Aleje na 4 pory roku. Naturalnie, Kaszuby Północne” to 

 Stowarzyszenie Kaszuby Północne LOT przygotowało 

dwa wyjątkowe przewodniki po naszym regionie. Pierwszy - 

„Aleje na 4 pory roku. Naturalnie, Kaszuby Północne” to 

przewodnik po olśniewających drogach.

Czytelnik zaproszony jest na wędrówkę szlakiem najpiękniej-

szych, najciekawszych i najstarszych alej Kaszub Północnych, 

przewodnik prezentuje nie tylko przyrodnicze skarby, ale także 

historię odwiedzanych miejsc. Przewodnik jest bezpłatny.

„Z „kijami” przez Kaszuby Północne”. „Z „kijami” przez Kaszuby Północne”. Przewodnik zaprasza 

 Fanów wędkarstwa czeka zachwyci zaś wydanie 

„Z „kijami” przez Kaszuby Północne”. Przewodnik zaprasza 

w podróż po wybranych łowiskach naszego regionu – 

zarówno nadmorskich jak i słodkowodnych (rzeki i jeziora). 

Można tam znaleźć praktyczne porady kiedy,  gdzie, co i jaką 

metodą łowić, jak się ubrać, jakiego sprzętu i przynęt używać, 

aby czerpać radość z wędkowania. Dla chłonnych wiedzy 

niecodziennej znalazł się tam również mini słownik 

wędkarskich pojęć.

 Autorem przewodnika jest znany wędkarz Wojciech 

„Wiśnia” Wiśniewski. 

Pobierz przewodnik Pobierz przewodnik 

„Aleje na 4 pory roku. „Aleje na 4 pory roku. 

Naturalnie, Kaszuby Naturalnie, Kaszuby 

Północne”:Północne”:

Pobierz przewodnik 

„Aleje na 4 pory roku. 

Naturalnie, Kaszuby 

Północne”:

Kup książkę na stronieKup książkę na stronie

 Pomorskiej Regionalnej  Pomorskiej Regionalnej 

Organizacji Turystycznej: Organizacji Turystycznej: 

Kup książkę na stronie

 Pomorskiej Regionalnej 

Organizacji Turystycznej: 

KULTURAKULTURAKULTURA

131313www.powiat.puck.pl



Działalność Muzeum Ziemi Puckiej 
im. Floriana Ceynowy
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 Latem wydarzenia w Muzeum Ziemi Puckiej w dużej 

mierze skupiały się wokół Skansenu w Nadolu, czyli „Zagrody 

Gburskiej i Rybackiej”. Po raz dziewiętnasty odbył się w tym 

miejscu festyn folklorystyczny , którego ideą jest „Krancbal”

pielęgnowanie kaszubskiego rzemiosła, rękodzieła i kultury 

letnich wiejskich zabaw. Nazwa „Krancbal” jest charakterysty-

zwiedzić można wystawę czasową pn. „Zapach -  „Zapach - 

smak - piernik. Wokół piernikowych ciast”smak - piernik. Wokół piernikowych ciast” Wystawa 

grudzień 2022 - luty 2023. grudzień 2022 - luty 2023. Towarzyszyć jej będą 

 Obecnie w oddziale „Szpitalik” w Pucku 

zwiedzić można wystawę czasową pn. „Zapach - 

smak - piernik. Wokół piernikowych ciast” Wystawa 

będzie dostępna dla zwiedzających w terminie 

grudzień 2022 - luty 2023. Towarzyszyć jej będą 

warsztaty edukacyjne z wypiekania pierników oraz 

warsztaty dotyczące zwyczajów bożonarodze-

niowych na Kaszubach. Informacje na temat 

warsztat-ów można uzyskać kontaktując się drogą 

mailową: edukacja@muzeumpuck.pl 

lub telefonicznie: 786 286 945.
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ë dalek.”ë dalek.”. Jest to cykl spotkań poświęconych kaszubskiej 

„Hallerówka” piknik historyczno-przyrodniczy „Hallerówka” piknik historyczno-przyrodniczy  odbył się 

„Halleriada” oraz „Urodziny rzeźbiarza”„Halleriada” oraz „Urodziny rzeźbiarza”. W programie 

czna dla Nadola i w wolnym tłumaczeniu oznacza „taniec 

wokół wieńca”.

 Na zakończenie sezonu pracownicy skansenu 

przygotowali  - to coroczne dożynki „Dzień Chleba i Miodu” 

połączone z folklorystycznymi występami i warsztatami dla 

najmłodszych. Ponadto w każdy wakacyjny piątek chętni mogli 

uczestniczyć w warsztatach wypiekania chleba w skansenie. 

Skansen w zmienił się też w plener fotograficzny dla 

zjawiskowego projektu . To niesamowite „Soutache project”

przedsięwzięcie artystyczne podjęte przez 57 kobiet. Polega 

ono na utworzeniu sukni z wykorzystaniem rękodzielniczej 

techniki wykonywania ozdób z zaplatanych, kolorowych 

sznurków, koralików i kamieni ozdobnych.

Poznać Północe Kaszuby można było dzięki cyklicznym 

spotkaniom „Północne Kaszuby-blisko i daleko. Norda-blëze 

ë dalek.”. Jest to cykl spotkań poświęconych kaszubskiej 

kulturze, etnologii i literaturze, o których zebranym gościom 

opowiadają autorzy i twórcy. Wśród prelegentów znaleźli się 

m.in. socjolog etniczności dr Ewa Kownacka, dziennikarz 

i działacz kaszubski dr Artur Jabłoński, etnolog i muzealnik 

dr Mirosław Kuklik, poetka Ewa Struck-Slawik, czy Mateusz 

Klebba – młody twórca kaszubski, autor książki: „Pszczoła to 

dar boży. Rzecz o pszczelarstwie ludowym na Kaszubach”. 

 Niezmiennie we władysławowskim oddziale 

„Hallerówka” piknik historyczno-przyrodniczy  odbył się 

„Halleriada” oraz „Urodziny rzeźbiarza”. W programie 

wydarzenia znalazły się spotkania z drużyna harcerską 32 

DGH im. gen. J. Hallera z Pucka, rzeźbiarzem Piotrem Gollą 

oraz hafciarką Brygidą Hochschulz, a także warsztaty dla 

dzieci. Chętni mogli też darmowo pozwiedzać ekspozycje 

w „Hallerówce”  i „Adiutantówce”.
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Budżet Powiatu Puckiego na 2023 rok
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Powiat Pucki przekazał swojej lecznicy prawie   15 mln złotych, 15 mln złotych,

całkowita wynosi  Na realizację tych prac 5,6 mln zł.5,6 mln zł.

pozyskaliśmy ”  4,5 mln zł z Programu Inwestycji Strategicznych.4,5 mln zł z Programu Inwestycji Strategicznych.

 Budżet Powiatu Puckiego na 2023 rok to 124.121.162,- 

zł wydatków, z których 20.816.679,- zł stanowią nakłady 

majątkowe. 

 Najwyższą kwotę spośród planowanych inwestycji 

stanowi przeznaczonych na kontynuację inwestycji 5 mln zł 

w . Przypomnijmy: w ciągu ostatnich 7 lat Szpitalu Puckim

Powiat Pucki przekazał swojej lecznicy prawie   15 mln złotych,

z których: ponad milion złotych przeznaczono na zakup 

sprzętu medycznego, prawie 4 mln złotych stanowił koszt 

budowy windy i nowej sterylizatorni, ponad 9 mln przekazano 

szpitalowi z przeznaczeniem na remonty i prace termomoder-

nizacyjne. Starosta Pucki Jarosław Białk podkreśla: „Będę 

kontynuował starania na rzecz rozwoju naszego szpitala. Już 

dzisiaj mieszkańcy i pacjenci mogą ocenić pozytywne zmiany 

w lecznicy. Zabezpieczona na 2023 rok kwota umożliwi remont 

oddziału chirurgii. Dzięki temu wszyscy korzystający będą 

mogli leczyć się w standardach, w jakich już wracają do 

zdrowia pacjenci pediatrii i oddziału chorób wewnętrznych. 

Równolegle do prac termomodernizacyjnych i remontowych, 

realizowany jest w Szpitalu remont dachu na budynku 

dawnego Klasztoru Sióstr Elżbietanek, którego wartość 

całkowita wynosi  Na realizację tych prac 5,6 mln zł.

pozyskaliśmy ”  4,5 mln zł z Programu Inwestycji Strategicznych.
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 W roku przyszłym kontynuowany będzie również 

„Remont i termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej 

w Lubkowie”. 3,2 mln zł Koszt prac w 2023 roku szacuje się na . 

Należy przypomnieć, że na realizację tego zadania Powiat 

Pucki otrzymał pod koniec 2021 r. 2,5 mln zł z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

 Kolejną jednostką powiatową, która zyska, nie tyle 

odnowione, ale wręcz nowe miejsce dla swojej działalności jest 

Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Kłaninie. Budowa 

nowej siedziby ruszyła w 2022 r. i planowana jest na okres 

dwóch lat. Całkowity koszt inwestycji to ponad , 6 mln zł

z czego  udało się Powiatowi pozyskać 4,2 mln złotych

z Programu Inwestycji Strategicznych. 

 Jak co roku, nie brakuje w budżecie Powiatu zadań 

drogowych. Największym z nich jest „Remont drogi 

powiatowej nr 1513G na odcinku Osłonino - Żelistrzewo”. 

Całkowity koszt zadania wyniesie blisko . 4,5 mln złotych

Planowane są także remonty drogi powiatowej nr 1519G 

w obrębie miejscowości Kosakowo oraz na odcinku Kosakowo 

– Dębogórze. 

 Powyższe kwoty wskazują jednoznacznie na to, że 

Zarząd Powiatu Puckiego kontynuuje postawione sobie cele 

rozwoju Powiatu aktywnie pozyskując na realizację swoich 

zamierzeń  środki  oferowane  samorządom. 

151515

„Budżet jednostki samorządu terytorialnego jest odzwierciedleniem zadań, jakie samorząd realizuje. Patrząc na inwestycje 

zawarte w budżecie 2023 roku, dostrzegam nieustającą wolę Zarządu Powiatu do rozwoju służącego naszej lokalnej 

społeczności. Bardzo cieszą dalsze nakłady dla Szpitala, który, zgodnie z wielokrotnymi zapewnieniami Starosty, zostanie 

do końca konsekwentnie zmodernizowany. Kontynuujemy, a w zasadzie, zbliżamy się do końca termomodernizacji 

obiektów Powiatu Puckiego: mam na myśli inwestycję w Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie, dodatkowo budujemy 

nowy obiekt dla Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Kłaninie. Nie zwalniamy tempa inwestowania, co zarówno nas, 

jak i zapewne mieszkańców, bardzo cieszy.”

Michał Rohda
Radny Powiatu Puckiego

 Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu

ZE  STAROSTWAZE  STAROSTWAZE  STAROSTWA

www.powiat.puck.pl
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Nowa dyrektor
DPS w Lubkowie

Dominika LewińskaDominika Lewińska. Nowa 

 Dnia 1 czerwca dyre-

ktorem Domu Pomocy Społe-

cznej w Lubkowie została 

Dominika Lewińska. Nowa 

dyrektor ma wieloletnie do-

świadczenie w pracy w usłu-

gach społecznych. Od 2015 

roku pracowała w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie 

w Pucku. 

radnego przestał pełnić , który Piotr FormellaPiotr Formella

kształcącego w Pucku. Jego miejsce zajęła nowa nowa 

przewodnicząca  Komisji  ds. Edukacji Kultury przewodnicząca  Komisji  ds. Edukacji Kultury 

i  Sportu  Janina  Blaszke. i  Sportu  Janina  Blaszke. 

 Nieznacznie zmienił się skład Rady 

Powiatu Puckiego. Z dniem 1 września funkcję 

radnego przestał pełnić , który Piotr Formella

został wicedyrektorem I Liceum Ogólno-

kształcącego w Pucku. Jego miejsce zajęła nowa 

przewodnicząca  Komisji  ds. Edukacji Kultury 

i  Sportu  Janina  Blaszke. 
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